
回 覧                      
加古川市中央消防署から林野火災訓練実施に伴うお知らせ 

加古川市中央消防署長 奥村 昌宣 
 時下、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は、当市の消防行政の推進につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお

礼申しあげます。 

さて、当消防署では春季全国火災予防運動の一環として、高御位山周辺において、

林野火災防ぎょ技術の向上と広く市民に火災予防を訴えることを目的に、林野火災訓

練を下記のとおり計画しております。 

つきましては、周辺道路の通行の制限など、周辺地区の皆様にはご迷惑ご不便をお

掛けいたしますが、訓練趣旨をご理解頂き、なにとぞご協力をお願いいたします。 

 

記 

１ 実施日時 

令和３年３月２日（火） 予備日：令和３年３月４日（木） 

９時 00分から 13時 00分まで（小雨決行） 

※通行禁止については、当日８時 30分から。 

 

２ 実施場所 

加古川市志方町成井 高御位山、奥の池周辺及び山池西側空地 

 

３ 訓練内容 

奥の池に水利部署したポンプ車から高御位山に送水し、山頂付近での放水訓練 

 

４ 交通規制区間 

裏面「通行禁止区間地図」参照 

 

５ その他 

小雨の場合は決行し、災害発生時や気象警報発表時は中止いたします。 

 

【お問合わせ】 中央消防署２部警備調査係 TEL 079-427-0119 担当：西村・磯野 

 

以上 

 



通行禁止区間地図

通行禁止区間

通行禁止区間

Ｎ

成井登山口
迂回路


